
ˇ' Č.Sm|OuV 2019/02/105/Lìš Trınec y

PŘÍKAZNÍ sMLouvA
uzavřena podle § 2430 až § 2444 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku,

ve Znění pozdějších předpisù

ı. sMLqí sTRANY

1.statutární město Třinec
adresa: Jablunkovská 160, Třinec, PSČ 739 61
Zastoupeno RNDr. Věra Palkovská, primátorka města
oprávněn jednat ve věcech:
- smluvních:
- technických:

IČ:
DIČ: 0200297313
bankovní spojení: Komerční banka F 'dek - Místek, expozitura Třinecčfs'wčw“ ü

jako příkazce na straně jedné (dále jen „příkazce“)

2. Společnost uchazečů „COLAS + MVEX - Cyklostezka Třinec - Konská“

Vedoucí člen společnosti: COLAS CZ, a. s.
se sídlem: Ke Klíčovu 9, 109 00 Praha 9
Zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556
Oprávnëný Zástupce:
- ve věcech smluvních:
- ve věci technických:
- ve věcech stavby:

IČO:
DIČ: 0226177005
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Č. účtu:

Člen společnosti MVEX stavby s. r. o.
se sídlem: Selská 50, 739 25 Sviadnov
Zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 62050

Oprávněný zástupce:
Strana 1 (celkem 4)



č. smlouvy: 2019/02/105/Li

- ve věcech smluvních: Jiří Muroñ, jednatel
- ve věcech technických: Jiří Muroň 'edn
- ve věcech stavby:
IČO: 7286
Dıč: 0203997286
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu: 115-3807950297/0100
telefon: 558 433 179

e-mai“ _
Číslo účtu Společnosti uchazečů COLAS + MVEX - Cyklostezka Třinec - Konská:
-Omeľční banka, as.

jako příkaznlk na straně druhé (dále jen „příkazník“)

(společně dále jen „smluvní strany“)

ıı. qDNí usTANovENí

1. Přikazce má Zájem, aby pro něj příkazník zajišťoval v této smlouvě uvedené činnosti, a to
na základě této smlouvy.

2. Příkazník se touto Smlouvou Zavazuje Zájmu a ve prospěch příkazce vykonávat sjednané
činnosti v rozsahu a za podmínek dle této Smlouvy, a Za to mu náleží úplata ve výši
ujednání této Smlouvy.

3. Příkazce uděluje podle § 441 a následujících občanského Zákoníku příkaznikovi plnou moc
k výkonu činností popsaných v této Smlouvě. Příkazník udělenou moc přijímá.

4. Příkazník může svěřit provedení příkazu jiné osobě (dále jen „Zástupce“). Odpovědnost Za
provedení příkazu však leží na něm.

ııı. PŘEDMĚT sMLouvY

1. Příkazce je povinný jako realizátor stavby „Cyklostezka Třinec - Konská“ (dále jen
„stavba“) prokázat, že příkazník, který je Zároveň zhotovitelem stavby v průběhu realizace
stavby stávající kabelové vedení svou stavební činností nepoškodil.

2. Na základě výše zmíněného příkazce má Zájem uzavřít s příkazníkem tuto smlouvu a
příkazník se Zavazuje pro příkazce obstarat záležitosti spočívající v proměření kabelů SEE
nn DOÚO (měření izolačních stavů kabelů SEE nn DOÚO), měření Optického kabelu ČD
Telematika, optického kabelu SŽDC, TÚDC Praha a metalických kabelů SŽDC, OŘ
OstravaI provedením funkčních zkoušek před zahájením a ukončením stavby, a to při
každé činnosti realizované v blízkosti jednotlivých vedeni.

Strana 2 (celkem 5)



č. smlouvy: 2019/02/105/Li

ıv. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou s předpokladem plnění během realizace stavby.
Tato doba končí Splněnim všech povinností příkazníka vyplývající Z činností příkazníka dle
této smlouvy.

2. Místem plnění je staveniště Stavby.

v. úPLATA

1. Úplata za práce a činnosti příkazníka vymezené touto smlouvou činí:
1.1 úplata bez DPH: 299.596 Kč

K ceně dila bez DPH bude připočtena daň Z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.

V úplatě jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené při plnění
jeho veškerých Závazků Z této Smlouvy.

2. Úplata je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti Smlouvy.

VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní Strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány.
2. Úspěšné provedení proměřeni kabelů a provedení funkčních Zkoušek je

podmínkou fakturace.
3. Smluvní strany Se dohodly na úhradě dílčích faktur Za jednotlivě proměřeni kabelů,

provedení funkčních Zkoušek zařízení vprùběhu plnění této Smlouvy, ale to pouze
vpřipadě, kdy provedení proměřeni kabelů, funkční zkoušky zařízení bude úspěšné.
V opačném případě nárok na proplacení faktury přikazník nemá.

4. V případě Svěřeni příkazu Zástupci, přikazník má nárok fakturovat úplatu jen ve výši v jaké
úplatu fakturoval Zástupce přikazníkovi, tzn. bez přirážek. Nedílnou součástí každé dílčí
faktury bude kopie faktury vystavená Zástupcem.

5. Lhůta Splatnosti dílčích faktur činí 30 dnů od jejího doručení příkazci.
6. V případě, že faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležítost

nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je příkazce oprávněn fakturu vrátit přikazníkovi
s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednateleI a to
vystavením nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží Znovu ode dne doručení nově vystavené faktury
obiednateli.

7. Vpřípadě nedodržení termínu splatnosti faktury objednatelem, je zhotovitel oprávněn
účtovat objednateli úrok Z prodlení ve výši 0,1% z fakturované částky Za každý i započatý
den prodlení.

8. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je Splněna dnem odepsáni příslušné
částky Z účtu objednatele.

9. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v ˇ' tebním
styku s objednatelem užívat číslo účtu Společnosti tedy

Strana 3 (celkem 5)



č. smlouvy: 2019/02/1051Lí

vıı. oDPOvĚDNOST PŘíKAZNíKA

Příkazník Zaručuje- přikazci, že činnosti provedené dle této Smlouvy provede řádně a včas v
rozsahu předpokládaném touto smlouvou a Zákonnými předpisy vztahujicimi se na činnost
dle této smlouvy.
V případě negativního výsledku provedeného proměření a provedeni Zkoušek je přikazník
povinný provést na svůj náklad všechna opatření směřující k následnému úspěšnému
proměření a provedení zkoušky.
Příkazník odpovídá přikazci Za škodu, kterou by činnosti dle této smlouvy přikazci Způsobil.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že škodou Způsobenou přikazci se rozumí též sankce
(pokuty správních orgánů) uložené správními orgány přikazci na základě vadného plnění
této smlouvy. Příkazce je však povinen postupovat s péčí řádného hospodáře a sám
uložení sankcí též předcházet či se jim přiměřeně v mezích Zákona bránit či postupovat tak,
aby byly co nejmenší a přiměřené Zjištěnému správnímu deliktu či přestupku. Příkazník
neručí Za škody vzniklé haváriemi, které nebylo možno předpokládat, ani jim zabránit.
Příkazník neručí za škody způsobené živelnými pohromami a Za škody způsobené třetími
osobami.
Příkazník je povinný příkazce informovat o jakékoliv prováděné činnosti dle této smlouvy, a
to nejméně 2 pracovní dny předem. Příkazce je oprávněn Se této činnosti Zúčastnit. Jestliže
příkazce bude mít Zájem zúčastnit se plánované činnosti a termín bude pro něho
nevyhovující Ze závažného důvodu, přikazník je povinný sjednat náhradní termín provedení
činnosti, ledaže by odklad měl negativní vliv na průběh stavby.
Příkazník není oprávněn se odchýlit od pokynů příkazce.
Příkazník je povinen pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a účinnosti po
celou dobu trvání této smlouvy. Trvání pojistné smlouvy je Zhotovitel povinen na požádání
objednateli prokázat.

vıı. sANKčNí uJEDNÁNí
Nebude-li přikazník vykonávat činnost vsouladu stouto smlouvou a jeho povinnostmi
uvedenými v této smlouvě, Zavazuje se uhradit přikazci smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč
Za každý Zjištěný případ.
Sjednané smluvní pokuty Zaplatí povinná Strana nezávisle na zavinění a na tom, Zda a
v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné výši
vedle smluvní pokuty.
Pokud závazek některé ze smluvních stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho
řádným ukončením, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením
povinnosti. Zánik Závazku vyplývajícího Z této smlouvy jeho pozdním splněnlm neznamená
zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

vııı. zÁvĚREčNÁ uJEDNÁNí

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny Za dodatek této smlouvy a
podepsaný cprávněnými Zástupci smluvních stran.
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí Zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, v platném Znění.

Strana 4 (celkem 5)



č. smlouvy: 2019/02/105/Li

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel Zašle Správci registru smluv tuto
smlouvu k uveřejnění. Tato povinnost Se týká i všech dalších dodatkù smlouvy uzavřených
v budoucnosti.

4. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena podle jejich pravé a Svobodné vůle, což stvrzuji svými podpisy. Smlouva je
vyhotovena ve 3 stejnoplsech, Z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1
vyhotovení.

5. Uzavření této příkazní smlouvy bylo schváleno na 26. schůzi Rady města Třince dne
02.09.2019 usneseni číslo 2019/894 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady města.

.. .. øflć n/zš/VTrıncı. 09! mł ZM V.........4 /`7 Q z) /q

za příkazce: za příkazníka:

RNDr. Věra Palkovská
primátorka ředitel oblasti Východ

na Základě plné moci
COLAS CZ + MVEX
- „Cyklostezka Třinec - Konska'"

Strana 5 (celkem 5)


